Portaria nº 188/2024
 De 05/07/2024
ALTERA MEMBROS DO COMITÊ DE OPERAÇÕES DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE – COES
MAURI DAL BELLO, Prefeito de Marema, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE
Art. 1°- Alterar junto a Secretaria Municipal de Saúde de Marema (SC), o Comitê de Operações de Emergência em Saúde (COES), Grupo Multidisciplinar e Intersetorial destinado a integrar as ações e serviços em saúde, para atuação em situação de emergência e estado de calamidade pública com o objetivo precípuo de coordenar as ações emergenciais em áreas de saúde.
Art. 2°- Designar os membros a seguir relacionados para comporem o Comitê de Operações de Emergência em Saúde (COES).
1- Jaqueline Moro - Representante da Secretaria Municipal de Saúde;
2- Katiani Basi Lunardi - Representante da Vigilância Sanitária;
3- Beatriz Nossal – Agente de Combate de Endemias;
4- Jamile Gaspari - Representante da Assistência Farmacêutica;
5- Pamela Mick – Enfermeira representante da Atenção Básica;
6- Maria da Glória Padoan Duz – Conselho Municipal de Saúde;
7- Alessandra Rita Ambrosi – Representante da Defesa Civil;
8- Eduardo Pereira Vargas – Representante da Administração;
9- Josias Marostica – Representante do DMER;
10- Osmar Pagliari – Representante da Infraestrutura;
11- Andreia Moro – Representante da Secretaria Municipal de Educação;
12- Rosangela Donzeli Mascarello – Representante da Escola Básica Estadual Zelindo Carbonera;
13-  Paulo Pazzini - Representante do Conselho da Igreja Católica.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário especialmente a Portaria Nº 145/2024.
 Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Gabinete do Prefeito em 05 de julho de 2024.

MAURI DAL BELLO
Prefeito Municipal

JAQUELINI MORO
Secretária Municipal de Saúde

[bookmark: _GoBack]Registrado e publicado na data supra e local de costume.